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UBND HUYỆN EA H’LEO 

BAN CHỈ ĐẠO PHONG TRÀO 

“TDĐKXDĐSVH” VÀ GIA ĐÌNH 

Số            /KH- BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

        Ea H'Leo, ngày        tháng 11  năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra tổ chức thực hiện 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”  

và công tác Gia đình trên địa bàn huyện Ea H’Leo năm 2022 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 111/KH-BCĐ, ngày 27/9/2022 của Ban Chỉ đạo 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Đắk Lắk về việc 

kiểm tra kết quả thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa” năm 2022. Ban Chỉ đạo Phong trào “TDĐKXDĐSVH” và công tác gia đình 

huyện Ea H’Leo xây dựng kế hoạch kiểm tra việc tổ chức thực hiện Phong trào 

“TDĐKXDĐSVH” và công tác gia đình năm 2022 trên địa bàn huyện như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Nhằm kiểm tra, đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện 

Phong trào “TDĐKXDĐSVH” và công tác Gia đình của các xã, thị trấn trong năm 

2022, thông qua việc kiểm tra để kịp thời chấn chỉnh, rút ra bài học kinh nghiệm về 

những hạn chế, tồn tại trong thời gian qua; Qua đó tiếp tục phát huy những kết quả 

đã đạt được, có giải pháp khắc phục những hạn chế, tồn tại; Đồng thời xây dựng 

phương hướng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo các cấp trong những năm tiếp theo; 

 - Để có cơ sở khách quan trong việc đánh giá, kết luận về việc lãnh đạo chỉ 

đạo tổ chức triển khai, thực hiện Phong trào tại địa phương. Ban Chỉ đạo huyện đề 

nghị Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn bố trí đầy đủ các thành phần trong Ban chỉ đạo 

của địa phương và các hồ sơ, thủ tục và báo cáo theo các nội dung kiểm tra. 

2. Yêu cầu 

- Đối với đoàn kiểm tra: Công tác kiểm tra phải thực hiện nghiêm túc, trọng 

tâm, trọng điểm, sát với tình hình thực tế của địa phương, đảm bảo đúng thành 

phần và thời gian quy định.  

- Đối với đơn vị kiểm tra: Chuẩn bị báo cáo theo đề cương, bố trí thành 

phần, địa điểm và cung cấp đầy đủ các tài liệu liên quan để làm việc với Đoàn 

kiểm tra. 

 II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC KIỂM TRA  

 1. Nội dung kiểm tra 

- Làm việc và nghe báo cáo kết quả triển khai, thực hiện Phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình năm 2022 trên địa 

bàn các xã, thị trấn (theo đề cương gửi kèm).  
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 - Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tham mưu cho UBND cùng cấp thường xuyên 

củng cố, kiện toàn Ban Chỉ đạo; ban hành Quy chế tổ chức hoạt động; Kế hoạch tổ 

chức triển khai Phong trào “TDĐKXDĐSVH” và công tác Gia đình năm 2022.  

 - Việc tổ chức, triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của 

Trung ương, tỉnh, huyện và một số văn bản liên quan về Phong trào 

“TDĐKXDĐSVH” và công tác Gia đình. 

 - Kiểm tra trình tự hồ sơ, thủ tục bình xét công nhận “Gia đình văn hóa”, xét 

đề nghị công nhận “Thôn văn hóa”, “Buôn Văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa” (theo 

Nghị định số 122/2018/NĐ-CP, ngày 17/9/2018 của Chính phủ quy định về xét 

tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn Văn hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn 

hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa).  

 - Kiểm tra triển khai đăng ký, xây dựng “Xã đạt danh hiệu văn hóa nông 

thôn mới” (theo Thông tư 17/TT-BVHTTDL ngày 02/12/2011); “Thị trấn văn 

minh đô thị” (theo Thông tư số 02/TT-BVHTTDL ngày 24/01/2013) của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch. 

 - Kiểm tra Hồ sơ, thủ tục thành lập các Mô hình phòng, chống bạo lực gia 

đình và triển khai xây dựng các Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình ở địa 

phương và thực hiện công tác thu thập, xử lý thông tin về gia đình và phòng, chống 

bạo lực gia đình theo Thông tư số 07/2017/TT-BVHTTDL, 

 - Những thuận lợi, khó khăn, tồn tại, giải pháp khắc phục và những kiến 

nghị, đề xuất với Ban Chỉ đạo, UBND huyện. 

 2. Hình thức kiểm tra 

- Kiểm tra trực tiếp các đơn vị: xã Cư Mốt, xã Ea Wy, xã Cư AMung. 

+ Làm việc với Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa ” và gia đình xã, thị trấn về nội dung: Việc cụ thể hoá các văn bản chỉ 

đạo của tỉnh; ban hành các văn bản chỉ đạo của cấp uỷ, chính quyền địa phương, 

các cơ quan thành viên theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tại Quy chế hoạt 

động của Ban Chỉ đạo xã, thị trấn.  

+ Kiểm tra hồ sơ về thực hiện quy trình đăng ký, bình xét, công nhận các 

danh hiệu văn hóa; kiểm tra đánh giá hiệu quả hoạt động của các Mô hình, Câu lạc 

bộ, Nhóm phòng, chống bạo lực gia đình. 

+ Kiểm tra kết quả triển khai Kế hoạch số 81/KH-UBND, ngày 19/4/2022 

triển khai hỗ trợ xây dựng và sửa chữa Hội trường, Nhà văn hóa thôn, buôn, tổ dân 

phố trên địa bàn huyện giai đoạn 2022-2025. 

 - Kiểm tra gián tiếp: xã Ea Sol, Dliê Yang, Ea Hiao, Ea Nam, Ea Ral, Ea 

H’leo, xã Ea Tir, Ea Khal và thị trấn Ea Drăng tự kiểm tra và báo cáo kết quả triển 

khai thực hiện về Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa” và gia đình huyện, để tổng hợp báo cáo UBND huyện theo yêu cầu. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN  
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  1 Thời gian, địa điểm 

 1.1. Thời gian: dự kiến vào đầu tháng 12/2022 (theo lịch cụ thể sau).  

TT Tên đơn vị Thời gian 

1 Xã Cư AMung Ngày 07/12/2022 

2 Xã Ea Wy Ngày 08/12/2022 

3 Xã Cư Mốt Ngày 09/12/2022 

Thời gian làm viẹc bắt đầu từ lúc 08giờ 00’ hàng ngày và kết thúc khi xong công 

tác kiểm tra. 

 

1.2. Địa điểm: Tại Hội trường UBND các xã, thị trấn.  

2. Thành phần làm việc 

2.1. Đoàn kiểm tra 

- Lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin (Phó Ban Chỉ đạo làm trưởng 

đoàn). 

- Mời Ban Tuyên giáo và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện (Phó  

Ban Chỉ đạo làm phó trưởng đoàn). 

- Lãnh đạo Liên đoàn Lao động, Hội Liên hiệp Phụ Nữ, Phòng Tài chính và 

Kế hoạch, Công an huyện (thành viên Ban Chỉ đạo). 

- Chuyên viên phụ trách công tác Xây dựng đời sống văn hóa và gia đình 

huyện. 

2.2. Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn 

- Trưởng Ban Chỉ đạo, các Phó Ban Chỉ đạo, các thành viên Ban Chỉ đạo 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình.  

- Công chức phụ trách và tham mưu công tác Nếp sống Văn hóa và Gia đình 

ở các xã thị trấn.  

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Kinh phí thực hiện của Đoàn kiểm tra được chi trong nguồn Xây dựng đời 

sống văn hóa và gia đình năm 2022 được cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

 - Tham mưu Ủy ban Nhân dân huyện Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra; 
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 - Tổng hợp báo cáo nội dung và kết quả công tác kiểm tra với Trưởng Ban 

Chỉ đạo, các thành viên và báo cáo UBND huyện kịp thời chỉ đạo việc tổ chức thực 

hiện Phong trào trong những năm tiếp theo đạt hiệu quả cao hơn. 

 - Đảm bảo nguồn kinh phí và phương tiện đưa đón đoàn làm việc đúng thời 

gian quy định. 

 2. Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo 

 Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Liên 

đoàn lao động huyện; Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch 

huyện, Công an huyện có trách nhiệm phối hợp và cử Lãnh đạo tham gia Đoàn 

kiểm tra đúng thành phần và nội dung của Kế hoạch này. Nghiên cứu các tài liệu, 

văn bản liên quan đến triển khai thực hiện Phòng trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình.  

3. Ban Chỉ đạo Phong trào “TDĐKXDĐSVH” và gia đình các xã, thị 

trấn 

 Chuẩn bị nội dung báo cáo (theo đề cương), hồ sơ và tham dự buổi kiểm tra 

đúng thành phần quy định. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác Gia đình trên địa bàn huyện năm 

2022./. 

Nơi nhận: 

- BCĐ PT TDĐKXDĐSVH tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;           (b/c) 

- Thường trực UBND huyện;    

- BCĐ PT TDĐKXDĐSVH các xã, thị trấn (t/h); 

 - Cổng TTĐT huyện;       

- Lưu VT-PVHTT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Phạm Văn Khôi 
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ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 
(Kèm theo Kế hoạch số …./KH-BCĐ ngày…./…/2022 của Ban Chỉ đạo huyện) 

 

I. Đặc điểm, tình hình (Nêu ngắn gọn) 

 

II. Kết quả triển khai thực hiện Phòng trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình năm 2022 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo: (thể hiện quan các văn bản chỉ đạo của 

Đảng ủy, HĐND, UBND và các ban, ngành, đoàn thể của địa phương, cần nêu rõ 

số, trích yếu của văn bản chỉ đạo; đồng thời việc kiện toàn BCĐ, tham mưu ban 

hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình cùng cấp ) 

2. Công tác triển khai các văn bản hướng dẫn của Trung ương, tỉnh, 

huyện: (nêu rõ số, trích yếu của văn bản triển khai) 

3. Kết quả cụ thể 

3.1. Công tác xây dựng Phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa trên địa bàn năm 2022 gắn với việc triển khai Chương trình mục tiêu 

Quốc gia về xây dựng nông thôn mới và các phong trào thi đua yêu nước 

- Công tác tuyên truyền, vận động: (nêu rõ số liệu và hình thức tuyên truyền) 

- Công tác bình xét công nhận, đề nghị công nhận: kèm theo các trình tự, thủ 

tục như: hồ sơ đăng ký xây dựng “Gia đình văn hóa”, “Thôn, buôn, tổ dân phố văn 

hóa”. 

- Công tác phối hợp giữa các ngành, đoàn thể trong triển khai thực hiện 

Phong trào và công tác gia đình. 
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3.2. Công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình năm 2022 (nêu rõ 

số, trích yếu của văn bản triển khai) 

- Việc tổ chức triển khai các Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình: 

- Triển khai Luật Phòng, chống bạo lực gia đình; Luật Bình đẳng giới; Luật 

Hôn nhân; Luật Trẻ em và các Chương trình, Kế hoạch.  

+ Tham mưu cho UBND cùng cấp thành lập Ban Chỉ đạo gia đình và phòng, 

chống bạo lực gia đình: (Thể hiện qua văn bản). 

+ Xây dựng và tổ chức hoạt động của Câu lạc bộ “Gia đình phát triển bền 

vững”, “Đường dây nóng”,  “Tổ hòa giải”, “Cơ sở chăm sóc sức khỏe, cơ sở lánh 

nạn”, “ Cơ sở tư vấn” cho nạn nhân bạo lực gia đình …(các Quyết định thành lâp 

của UBND xã, thị trấn) 

+ Số liệu về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình theo Thông tư số 

07/2017/TT-BVHTTDL ngày 29/12/2017 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

3.3. Kết quả triển khai xây dựng nông thôn mới 

- Việc tổ chức vận động Nhân dân hiến đất ….?; góp tiền …..?; góp …..? 

ngày công để xây dựng cơ sở hạ tầng. 

- Đánh giá tiêu chí 6, 8, 16:  

+ Tiêu chí 6: Tiêu chí cơ sở vật chất văn hóa (theo hướng dẫn của Công văn 

số 1731/SVHTTDL-XDNSVH&GĐ, ngày 07/9/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch về việc hướng dẫn thực hiện tiêu chí 6, tiêu chí 16) có bao nhiêu hội 

trường, trong đó bao nhiêu hội trường đạt chuẩn, bao nhiêu hội trường đầu tư xây 

mới và sửa chữa theo (Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 19/4/2022 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc triển khai Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 24/12/2021 

của Hội đồng nhân dân huyện về hỗ trợ xây dựng, sửa chữa Hội trường Nhà Văn 

hóa thôn, buôn, tổ dân phố trên địa bàn huyện giai đoạn 2022 – 2025, hỗ trợ xây 

mới 60.000.000 đồng/01 hội trường; hỗ trợ sửa chữa 30.000.000 đồng/01 Hội 

trường). 

+ Tiêu chí 8: Tiêu chí Thông tin – Truyền thông (theo Công văn số 251/STT-

TT, ngày 14/4/2017 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện 

tiêu chí 8). 

+ Tiêu chí 16: Tiêu chí Văn hóa (theo Công văn số 1731/SVHTTDL-

XDNSVH&GĐ, ngày 07/9/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc 

hướng dẫn thực hiện tiêu chí 6, tiêu chí 16). 

3.4. Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao (nêu ngắn gọn: tổ chức …. 

giải; tham gia …. giải cấp huyện) 

3.5. Hoạt động động của Đài truyền thanh cơ sở (kết quả hoạt động của 

Đài, phát thanh …. Giờ, nội dung phát…………..) 

4. Kết quả triển khai Kế hoạch số 81/KH-UBND, ngày 19/4/2022 triển 

khai hỗ trợ xây dựng và sửa chữa Hội trường, Nhà văn hóa thôn, buôn, tổ dân 
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phố trên địa bàn huyện giai đoạn 2022-2025 (kết quả thực hiện chỉ tiêu năm 

2022). 

5. Những khó khăn, hạn chế, tồn tại 

6. Giải pháp khắc phục: 

III. Phương hướng nhiệm vụ năm 2023 (những chỉ tiêu phấn đấu) 

IV. Những kiến nghị, đề xuất  

* Lưu ý: Các xã, thị trấn chuẩn bị các Văn bản chỉ đạo; hồ sơ, trình tự, thủ 

tục để đoàn kiểm tra thực tế./. 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T08:24:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa Thông tin<phongvhtt@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T11:19:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Khôi<khoipv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2022-11-18T14:14:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2022-11-18T14:15:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2022-11-18T14:15:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




